A Secretaria Municipal de Finangas, atraves do Departamento de 

Contabilidade, verificou a existencia de previsao de recursos orgamentarios para 

aquisigao de medicamentos para unidade de saude do Municipio de Palmital-PR.

Considerando o valor de R$ 26.900,00 (Vinte e seis mil e 

novecentos reals), natureza do objeto e valor da despesa, esta Procuradoria opina 

pela imprescindibilidade da abertura de procedimento licitatorio.

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR

Fone Fax: (42) 3657-1222

De outra banda, mas no mesmo sentido, no intuito de proporcionar maior

[...]

n.° 10.406, de 10 de Janeiro de 2002, devidamente registrados no Registro de Empresas 
Mercantis ou no Registro Civil de Pessoas Juridicas, conforme o caso, desde que:

a) No caso das microempresas, o empresario, a pessoa juridica, ou a ela 
equiparada, aufira, em cada ano-calendario, receita bruta igual ou inferior a R$ 360.000,00 
(trezentos e sessenta mil reais);

b) No caso das empresas de pequeno porte, o empresario, a pessoa juridica, ou a 
ela equiparada, aufira, em cada ano-calendario, receita bruta superior a R$ 360.000,00 (trezentos 
e sessenta mil reais) e igual ou inferior a R$ 4.500.000,00 (Quatro milhoes e Quinhentos mil 
reais);

c) Nao fara jus ao regime diferenciado e favorecido previsto no art. 42 e seguintes 
da Lei Complementar n.° 123, de 14 de dezembro de 2006, a microempresa, empresa de pequeno 
porte ou microempreendedor individual:

d) De cujo capital participe outra pessoa jundica;

[...]

aprovado nesta municipalidade, com £rea 
total de 53.736,24 m2, de forma a subsidiar a 
vistoria do IAP/PR, com emissao de 
ART/RRT referente ao servigo, devidamente 
quitada.

3.100,00UND 3.100,001,00322275

26.900,00TOTAL

Valor total do Pregao Presencial R$26.900,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos Reals)

Rua Moises Lupion, 1001 - Centro - CEP 85270-000 - Palmital - PR
Fone Fax: (42) 3657-1222

ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREQOS

PREGAO PRESENCIAL 34/2021 
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 48/2021

Prezados Senhores,

Apresentamos e submetemos a apreciagao desta Comissao de Licitagao a nossa proposta de

[...]

conforme projeto fornecido pela empresa 
ITAGIBA, previamente aprovado nesta 
municipalidade, com area total de 53.736,24 
m2, de forma a subsidiar a vistoria do 
IAP/PR, com emissao de ART/RRT referente 
ao servigo, devidamente quitada.

3.099,003.099,001,00 UND322275

26.884,00
TOTAL

O valor total da proposta e de Vinte e Seis mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais.

Palmital, 29 de abril de 2021

Julio Eduardo Kelte 
Proprietario 

RG no 92177157 
CPF no 077.839.519-70 JK ENGENHARIAS E 

ARQUITETURA 
JULIO EDUARDO KELTE - ME 

CNPJ: 216982850001-56

CNPJ: 21.698.285/0001-56 
(42) 99927-1746

JK Engenharias e Arquitetura

[...]

consolidar o Instrumento de Constitui9ao mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO NOME EMPRESARIAL (ART. 968, II, CC): O Empresario 
Individual gira como nome empresarial JULIO EDUARDO KELTE.

CLAUSULA SEGUNDA - DO CAPITAL (ART. 968, III, CC): O capital social e de R$ 
250.000,00 (Duzentos e Cinquenta Mil Reais) totalmente subscrito e ja integralizado, em moeda 
corrente do Pais.

CLAUSULA TERCEIRA - DA SEDE (ART. 968, IV, CC): O Empresario Individual tern sua sede 
no seguinte endere9o: Rua Andre Filipak, n° 43, Bairro Alto da Gloria, Irati-Pr., CEP 84.500-131